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Årsrapport 2020
Kommunalt råd for mennesker med 

nedsatt funksjonsevne i Ørland kommune



 
Rådets sammensetning i 2020 
Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne består av 8 medlemmer som 
oppnevnes av kommunestyret.  6 medlemmer er oppnevnt etter forslag fra de 
funksjonshemmedes sine organisasjoner. Rådet velger selv leder og nestleder.  
 
Medlemmer:       Varamedlemmer: 
Ketil Sundseth      Mona Sjøli 
Ann-Berit Nervik      Viggo Rødsjø  
Org. SAFO Trøndelag: 
Nynke Feenstra     1. Trude Brandvik  
May-Grethe Ingesdatter Olden  
Ole Julius Ringstad   
 
Org. FFO Trøndelag: 
Edit Leiseth      1. Elisabeth Wahl 
Harry Johansen     2. Joan Zeiher 
Dag Balavoine 
 
Leder:   Ketil Sundseth 
Nestleder:  Ann-Berit Nervik 
Sekretær:  Arnlaug Jakobsen 
 
Medlemmene av råd for mennesker med nedsatt funksjonsnedsettelse regnes som folkevalgte 
etter ny kommunelov, på lik linje med andre som sitter i folkevalgte organer. Medlemmene av 
rådet har dermed samme rettigheter og plikter som andre folkevalgte. Råd for mennesker med 
nedsatt funksjonsnedsettelse er definert som andre kommunale organer i kommuneloven. 
Samme regler gjelder for andre kommunale organer som for folkevalgte organer. Det betyr at 
flere av bestemmelsene i ny kommunelov som gjelder for folkevalgte organer også gjelder for 
råd for mennesker med nedsatt funksjonsnedsettelse. 
 
 
Myndighet, jfr. delegeringsreglement for Ørland kommune 5.3 Kommunalt råd for 
mennesker med nedsatt funksjonsevne 

 Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne er rådgivende organ for 
kommunen og har rett til å uttale seg i saker som gjelder barn og unge. 

 Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne kan avgi innstilling til 
formannskap/kommunestyre om handlingsplan (økonomiplan/budsjett) og 
kommuneplan. 

 Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne kan på eget initiativ ta 
opp saker som angår kommunen. 

 Representanter fra Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne har 
møte – og talerett i kommunestyret i saker som ungdomsrådet har behandlet 

 
 



Antall møter 
Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne i Ørland kommune har gjennomført 
6 møter i 2020, hvorav et møte ble avholdt digitalt på grunn av pandemien, Covid -19. 
 
 
Saker til behandling 
Rådet har behandlet 13 politiske saker i 2020: 

 Møteplan for 2020 
 Forskrift om rett til opphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for 

heldøgns tjenester - kriterier og ventelister i Ørland kommune 
 Handlingsplan mot vold og overgrep 2020-2023 
 Årsrapport 2019 - Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne - Bjugn 

kommune 
 Årsrapport 2019 - Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne - Ørland 

kommune 
 Årsrapport 2019 - Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne - Nye 

Ørland kommune 
 Høring - Sammenslåing av frikort egenandelstak 1 og 2 
 Ørland legetjeneste 
 Trygghetsalarmer 
 Felles brukerråd for Fosen 
 Oversikt over helsetilstand og påvirkningsfaktorer for Ørland kommune 2020 – 2024 
 Prisbok Ørland kommune 2021 
 Budsjett 2021 og økonomiplan 2021 - 2024 Ørland kommune 

  
 
 

Oppsummering av året: 
På grunn av pandemien som brøt ut i mars, har året vært veldig spesielt.  For å kunne 
overholde de nasjonale smitteverntiltak ble det ikke mulig å gjennomføre fysiske kurs eller 
andre sammenkomster. Kun digitale kurs ble tilbydd og gjennomført.  
 
Medlemmene i rådet får tilsendt møteinnkallinger og referat fra formannskap, kommunestyre 
og hovedutvalg for å følge med på hva som skjer, og for å kunne involvere seg i saker som er 
særlig viktig for mennesker med nedsatt funksjonsevne.  
Det gis orienteringer på møtene fra kommunalsjef og fagansvarlige for de ulike området som 
gjelder universell utforming, helsetjenester og andre aktuelle saker, og da har rådet også 
mulighet for å gi innspill direkte.  
Høringer blir også sendt rådet for uttalelse.  
Rådet har løpende oppfølging om saker som er tatt opp i rådet: 

o Handikapparkering, for smal og dårlig merket og mangler helt enkelte steder 
o Halmbrenning og bålbrenning, totalforbud pga allergi/lungesyke 
o Oppgradering av Alf Nebbs gt. - ufremkommelig for de med 

funksjonsnedsettelse 
o Tilgjengelighet på offentlige bygg og næringsbygg 
o Sklisikring og gelender i basseng 
o Tilgjengelighet på badestrender og sanitærbygg  



o Tilgang til populære turområdet som f.eks Kopparen 
 
Saker kan meldes forløpende til leder eller sekretær. Det er satt av faste møtedatoer, men 
møter kan også berammes etter behov. 
Det var ytret ønske om å utvide rådet – kommunestyret ønsker at administrasjonen stiller til 
rådighet sin fagkompetanse. Kommunestyret mener det ikke er nødvendig å utnevne en egen 
fast representant og kommunestyret ber administrasjonen være påpasselig med å involvere 
rådet i en tidlig fase i alle saker som omfatter tilgjengeligheten.  
Rådet etterspør dagaktivitetstilbudet i forbindelse med Covid -19 og gradvis gjenåpning 
Kommunestyret tok hensyn til Rådets anbefaling om gratis trygghetsalarm med GPS for de 
med inntekt inntil 2 G for 2021. 
 
Leder ble i slutten av året kontaktet av kirkekontoret som har planer om å gjøre bårehusene 
ved Mandal og Nes kirke handicapvennlige. 
Leder informerte om hva som kreves i forhold til størrelse på toalett, inngangsåpninger og 
stigninger på ramper inn til hus for å tilfredsstille kravet om universell utforming. Anbefalte 
også å kontakte prosjektleder r ved bygging av nyskolen og barnehage i Bjugn som har god 
erfaring med tanke på kravene til universell utforming. 
 
Rådet har ikke eget budsjett/regnskap, men får dekket sine utgifter som folkevalgt organ.  
Rådet har vært på omvisning på nye Botngård ungdomsskole  
 

 
Orienteringer og informasjon 

 Ivareta helse og omsorgstjenesten hos innbyggerne og kartlegging av deres behov  
 Rus og psykisk helse som samarbeider med rask psykisk helse helsehjelp, lege og Fosen 

Teamet og ev. beslutningsterapi 
 Avdeling for korttidsopphold er besluttet å ligge på Brekstad 
 16 faste sykehjemsplasser i Bjugn og behandling og opptrening på DMS  
 Dagaktivitetstilbudet for hjemmeboende er nedlagt/begrenset på grunn av 

nedskjæringer i budsjettet – er under utredning 
 Dagaktivitetstilbudet for hjemmeboende demente  
 Forsøk med statlig finansiering av omsorgstjenester – kommunestyret vedtok senere og 

ikke være med i forsøksordningen 
 Ny brosjyre om lærings- og mestringstilbud – Mestring.no 
 Presentasjon av pasientvarslingsanlegg  
 Orientering av avdelingsleder Fysio- og ergoterapi og enhetsleder Familiehelse – ett 

innblikk i deres hverdag, og hvor man skal henvende seg for å få hjelp.  
 Orientering fra SAFO møte 
 Representant fra NFU informerte om kommunikasjonen med kommunen  
 Lupe er en org. for utviklingshemmede – ønsker at rådet/kommunen blir bedre kjent 

med Vallersund gård og Lupe, rådet inviteres til møte på Vallersund gård.  
 Botngård ungdomsskole og Kosmos barnehage på Mebostad  
 Boligmasse som kommunen har og tilgjengeligheten 
 Informasjon om aktivitetshjelpemidler  
 Informasjon om rådets vararepresentanter og hvem som kaller inn ved forfall 
 Oversikt over helsetilstand og påvirkningsfaktorer ved folkehelsekoordinator  



 Legekontor og timebestilling etc.  
 Covid -19 – status og håndtering  
 Helseplattformen  
 Dialyseavdeling - St. Olavs hospital vil åpne et dialysesenter med 8 plaser for Fosen 

samlokalisert med Fosen DMS på Ørland medisinske senter (Brekstad)  
 Enhetsledere  
 Fremtidens boliger - Habiliteringstjenesten  
 Pårørende arbeid innen helse og familie  
 Fremtidens helsebygg – fase 2  
 Kommuneplan for helse og familie – prosess  

 
 
Webinar - Kurs og konferanser som medlemmer i rådet har deltatt på:  

o Hvordan har vi møtt utfordringene koronasituasjonen har gitt oss? Perspektiv 
fra brukerside og etatside  

o Råd og opplæring om BPA til "Råd for personer med funksjonsnedsettelse"  
o FN`s internasjonale dag for personer med funksjonsnedsettelse 

 
 
 


